

## I. Allgemeines

### § 1 Geltungsbereich

Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für Verträge über das Verschaffen von Versicherungsschutz. Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten ergänzend zu den Regelungen in den Allgemeinen Kundeninformationen und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB). Sie gehen im Fall von Widersprüchlichkeiten den Regelungen in den Allgemeinen Kundeninformationen und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) vor. Hinsichtlich des Inhalts und des Umfangs des verschafften Versicherungsschutzes gelten die Regelungen in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) uneingeschränkt.

### § 2 Zustandekommen des Vertrages

Zwischen Dir und der MOINsure GmbH kommt ein Dienstleistungsvertrag über das Verschaffen von Versicherungsschutz zustande, sobald Du Deine Bestellung an die MOINsure GmbH sendest und diese Deine Bestellung annimmt, indem sie Dir eine Bestätigungsemail zusendet, die das Versicherungszertifikat enthält.

### § 3 Vertragliche Verhältnisse

Vertragsgegenstand des zwischen Dir und der MOINsure GmbH geschlossenen Dienstleistungsvertrages ist das Verschaffen von Versicherungsschutz.

Die MOINsure GmbH hat als Versicherungsnehmer mit dem Versicherer einen Versicherungsvertrag geschlossen. Die Angaben zum Versicherer kannst du den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) und dem Informationsblatt zu Versicherungsprodukten (IPID) entnehmen. Die MOINsure GmbH verschafft Dir oder, wenn Du den Vertrag mit der MOINsure GmbH zugunsten einer anderen Person geschlossen hast, der bei der Bestellung von Dir genannten Person den gewünschten Versicherungsschutz, indem die MOINsure GmbH Dich oder die genannte Person als versicherte Person in den bestehenden Versicherungsvertrag aufnimmt.

Die Bedingungen und Konditionen, zu denen die MOINsure GmbH Dir bzw. der genannten Person Versicherungsschutz verschafft, ergeben sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB), die Grundlage des zwischen der MOINsure GmbH und dem Versicherer geschlossenen Versicherungsvertrages sind.

### § 4 Vertragsbestandteile

Bestandteile des zwischen Dir und der MOINsure GmbH bestehenden Dienstleistungsvertrages über das Verschaffen von Versicherungsschutz sind diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen, das Informationsblatt über Versicherungsprodukte sowie die Allgemeinen Kundeninformationen und die Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB).

### § 5 Anwendbares Recht, Gerichtsstand

Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des internationalen Privatrechts und des Kollisionsrechts. Gerichtsstand für alle Streitigkeiten aus oder im Zusammenhang mit diesem Vertrag ist ausschließlich das Gericht am Ort des Sitzes der MOINsure GmbH.

Wenn Du Verbraucher bist mit gewöhnlichem Aufenthalt in der EU, genießt Du außerdem Schutz der zwingenden Bestimmungen des Rechts deines Aufenthaltsstaates. Du kannst Ansprüche im Zusammenhang mit diesen Vertragsbedingungen, die sich aus verbraucherschützenden Normen ergeben, wahlweise sowohl in Deutschland als auch in dem EU-Mitgliedstaat, in dem Du lebst, einreichen. Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung bereit, die Du unter <https://ec.europa.eu/consumers/odr/main/?event=main.home2.show> findest. Wir ziehen es vor, Dein Anliegen im direkten Austausch mit Dir zu klären. Bitte kontaktiere uns bei Fragen und Problemen direkt unter [support@hepster.com](mailto:support@hepster.com).



## II. Regelungen zu den Allgemeinen Kundeninformationen und Versicherungsbedingungen

### § 6 Versicherungsnehmer

Versicherungsnehmer ist die MOINsure GmbH.

### § 7 Versicherte Person

Die versicherte Person bist Du oder, wenn Du den Vertrag mit der MOINsure GmbH zugunsten einer anderen Person geschlossen hast, die bei der Bestellung von Dir genannte Person.

### § 8 Versicherungszertifikat

Als Bestätigung für das Verschaffen des Versicherungsschutzes erhältst Du ein Versicherungszertifikat, in dem Du bzw. die von Dir genannte Person als versicherte Person ausgewiesen ist. In Abweichung von den Versicherungsbedingungen wird kein Versicherungsschein ausgestellt.

### § 9 Beginn des Versicherungsschutzes

Der Versicherungsschutz beginnt zu dem im Versicherungszertifikat angegebenen Zeitpunkt.

### § 10 Zahlung, Fälligkeit

Der Gesamtbeitrag ist bei Bestellung sofort zur Zahlung fällig. Er kann im Wege der zur Verfügung gestellten Zahlungsmethoden Kreditkarte, PayPal, Lastschrift oder Sofortüberweisung gezahlt werden.

Spätere und unterjährige Zahlungen, Ratenzahlungen werden nicht vereinbart.

Bei Aboverträgen (Monatsabo, Jahresabo) erfolgen wiederkehrende Zahlungen.

### § 11 Unfall-/ Schadensmeldung, Erklärungen, Anzeigen

Soweit in den Versicherungsbedingungen geregelt ist, dass Du oder die versicherte Person den Versicherer über Unfälle, Schäden oder andere Umstände unterrichten oder dem Versicherer gegenüber Anzeigen oder Erklärungen abgeben müssen, kann dies auch in Deinem persönlichen hepster Kundenbereich <https://buchung.hepster.com/konto/login> oder per Email an [schaden@hepster.com](mailto:schaden@hepster.com) erfolgen. Die in den Versicherungsbedingungen genannten Fristen sind einzuhalten.

### § 12 Leistungsfall

Tritt ein Leistungsfall ein, ist der Versicherer im Rahmen der jeweiligen Versicherungsbedingungen zur Leistung verpflichtet.

### § 13 Beendigung des Vertrages

Der Vertrag endet mit dem im Versicherungszertifikat angegebenen Zeitpunkt.

